2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2023
№ 01-02-848
	О внесении изменений                                    в Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения                           на использование земель                     или земельного участка, которые находятся                            в государственной                                  или муниципальной собственности,                                          без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением      администрации города                             от 04.08.2022 № 01-02-1320

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники и снижения срока предоставления муниципальной услуги
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся                           в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков                                 и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением администрации города от 04.08.2022 № 01-02-1320 (далее – изменения).
2.Официально опубликовать настоящее постановление                                     в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                           и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и изменений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	А.А.Казаченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города
от 08.06.2023
 № 01-02-848
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на использование земель
или земельного участка, которые находятся
в государственной или муниципальной собственности,
без предоставления земельных участков и установления
сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением
администрации города от 04.08.2022 № 01-02-1320

1.В абзаце втором пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела I слова «http://admbrk.ru/» заменить словами «http://adm-brz.ru/».

2.Подпункт 2.4.1.1 пункта 2.4 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.4.1.1.для подуслуги, указанной в подпункте 1.1.3.1                    пункта 1.1.3 подраздела 1.1 раздела I настоящего Административного регламента (выдача разрешения на использование земель                            или земельного участка):

не более 14 календарных дней со дня поступления заявления                 и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, обязанность по представлению которых возложена                          на заявителя, в Управление;

не более 25 календарных дней со дня поступления заявления                   и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, обязанность по представлению которых возложена                          на заявителя, в Управление, если заявление о предоставлении муниципальной услуги подано в отношении земель лесного фонда;».

3.В разделе III:

3.1.в подразделе 3.3:

3.1.1.пункт 3.3.2 дополнить подпунктом 3.3.2.3 следующего содержания:

«3.3.2.3.в случае если заявление о предоставлении муниципальной услуги подано в отношении земель лесного фонда, схему границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории (в случае                         если планируется использовать земли или часть земельного участка               (с использованием системы координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра недвижимости) в соответствии                  с частью 1 статьи 3.5 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» направляет для согласования в орган исполнительной власти Пермского края, уполномоченный в области лесных отношений.»;
3.1.2.пункт 3.3.8 изложить в следующей редакции:

«3.3.8.Срок исполнения административной процедуры:
3.3.8.1.двенадцать календарных дней со дня, следующего за днем поступления заявления и документов, обязанность по предоставлению которых возложена на заявителя, в Управление;

3.3.8.2.двадцать три календарных дня со дня, следующего                     за днем поступления заявления и документов, обязанность                           по предоставлению которых возложена на заявителя, в Управление, – в случае если заявление о предоставлении муниципальной услуги подано в отношении земель лесного фонда;

3.3.8.3.не более 3 рабочих дней со дня поступления заявления                и документов, обязанность по предоставлению которых возложена              на заявителя, в Управление, – в случае принятия решения об отказе                  в выдаче разрешения на использование земельного участка                          по основанию, предусмотренному абзацем а) подпункта 2.8.2.1          пункта 2.8.2 раздела II настоящего Административного регламента.»;

3.2.пункт 3.5.7 подраздела 3.5 после слов «2 календарных дней» дополнить словами «со дня его принятия».
4.В таблице приложения 1 к Административному регламенту              по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения                   на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности,                                без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденному постановлением администрации города от 04.08.2022 № 01-02-1320, позиции
«
	Адрес электронной почты Управления

	uizo_berezniki@mail.ru;
uizo_@berezniki.perm.ru

	Адресом официального сайта Управления является адрес официального сайта Администрации города  Березники в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»

	http://admbrk.ru/

»

изложить в следующей редакции:

«
	Адрес электронной почты Управления
	uizo_berezniki@mail.ru;
uizo_@berezniki.perm.ru;
uizo@berezniki.permkrai.ru

	Адресом официального сайта Управления является адрес официального сайта Администрации города  Березники в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»
	http://adm-brz.ru/

».
_1183356867.doc
[image: image1.png]